1490. *Basileæ, ap. Jo. Amerbach; in-fol.* Editio anni præcedentis accurate iterum expressa,  *finita idibus Februarii. Denis Garell. Bibl.* p. 134; *Gemeiner Regensburg. Bibl.* p. 197. Exstabat etiam in *Bibl. Ducis de la Valière. Gessner Lübeck. Bibl.* p. 51. Curiose descripsit *Masch Beytrr. z. Gesch. merkw. Bb. St. II.* p. 73 sq

1494. *Friburgi, in-fol. Amerbachiana iteratio.* In fine: *Finitum est hoc opus in friburga. Anno incarnationis Dni MCCCCXIII.* Exst. etiam in *Cat. Bibl. Bodl. et Crevennæ noviss.*

*Sine anno, loco et typogr.; in-fol.* S. Augustini de Civitate Dei I. XXII, cum Commentariis Thomæ Valois et Nic. Triveth.

Hujus editionis rarissimæ juxta quam antiquissimæ notitiam suppeditant cl. *Morellus in Bibl. Pio.* T. I, p. 86; *Seemiller fasc. I,* p. 420; iterumque non minori diligentia descripsit *Plac. Braun in Notitia Hist. Lit.* p. 9. Constat, ut editio a. 1475, duabus quodammodo partibus, quarum prior textum, majoribus litteris, posterior commentarium minori characterè columnis duabus impressum sistit. Ac textus quidem pagina 47, commentariorum vero 57 lineas complectitur. Litteras Germanicas appellat *Morellus; Seemillerus* plane similes esse vult his, quibus recusus est Augustini liber quartus de Doctrina Christiana per Jo. Mentelin Argentinensem, cui idcirco acceptam referre nullus dubitat. Qui cum jam a. 1478 diem obierit, ante hunc certe expressa esse deberet. Sed longe vetustior putat, nec ab anno 1470 valde remotam, adeo, ut princeps forte cum commentariis laudatis statuenda foret, quam sententiam jam *Morellus* amplexus fuerat. Caret omnibus, quas sequior ætas per artis progressum sensim introduxit, foliorum paginarumque notis numerisque, item litteris initialibus, nec non titulis tam in fronte operis, quam singulorum librorum aut capitulum initii, quæ solo spatio vacuo, nec eo admodum amplo inter se distinguuntur, præterquam quod ad calcem libri xviii subscriptio, et de hinc a libro decimo nono inscriptiones librorum et capitulorum inveniantur. Nihilominus occurrunt frequenter marginalia decurtatis textus lineis apposita, quod in Basileensibus quoque eorum librorum editionibus deprehendere me memini. Denique in fine textus legitur: *Finito libro sit laus et gloria Christo;* post commentaria vero tabula materiarum decem foliis non omnino integris comprehensa deinit subjecto: *Explicit Tabula.*

SÆC. XVI. — 1545. *Basileæ, per Ad. Petri de Langendorf; in-fol.* Divi Aurelii Augustini, Hipponensis episc. ad Marcellinum de Civitate Dei contra paganos libri duo et viginti: opus dignissimum: humanarum divinarumque litterarum disciplinis clarissime refertum. *Cum Commentariis Thomæ Valois et Nicolai Triveth:* nec non additionibus *Jacobi Passavantii* atque theologicis veritatibus *Francisci Maronis.* Porro impressum est titulo insigne Adami Petri addito Anno M. D. XV. *Infra: Directorium in singulos totius operis libros indice certo congestum.* In pagina aversa eadem, quæ in Amerbachiana habentur. Præfigitur deinde præfatio *Fratris Conradi Leontorii Malbonnensis* (sic) characterè Romano impressa, qua rationem et institutum operis Augustiniani docet. In fine ejusdem *Conradi Leontorii Malbonnensis* (sic) subjicitur epilogus, in quo ingen-